
Charakteristika školy 

Mateřská škola tvoří spolu se základní školou jeden právní subjekt pod společným názvem 
Základní škola a mateřská škola Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod.  

Mateřská škola je jednotřídní MŠ s celodenním provozem. Ve školním roce 2017/2018 je 
zapsáno v tomto zařízení 28 dětí ve věku od 2 do 7 let. O děti se starají dvě učitelky, s 
dvouletými dětmi vypomáhá 4 hodiny denně chůva. 

Mateřská škola stojí uprostřed obce a vznikla rekonstrukcí starší budovy. V přízemí budovy jsou 
umístěny šatny, školní jídelna a školní kuchyně. V 1. poschodí je třída, sociální zařízení a ložnice 
dětí. Mateřská škola není bezbariérová. 

Jednotřídní mateřská škola má dostatečně velké prostory a takové uspořádání, které vyhovuje 
různým věkovým skupinám a společným i individuálním aktivitám dětí do počtu 28 dětí. 

Dětský nábytek a sociální zařízení odpovídají počtu dětí, jsou zdravotně nezávadné, bezpečné. 

Vybavení hračkami, pomůckami, náčiním, materiály a doplňky odpovídá počtu dětí 

 i jejich věku, je průběžně obnovováno a doplňováno. 

Hračky a pomůcky jsou umístěny tak, aby si je děti mohly samostatně brát a zvládly je i samy 
ukládat na místo.  

Děti se podílejí svými výtvory na úpravě a výzdobě interiéru budovy, jejich vystavené práce si 
rodiče mohou prohlédnout. 

Ve škole je umístěna školní kuchyně, která je dobře vybavena a kde se vaří až 80 obědů denně 
(pro místní základní školu a pro další mateřskou školu v okolí).  

Denně se připravují čerstvá jídla podle zásad zdravého stravování. Děti denně dostávají dostatek 
ovoce a zeleniny, mají neomezený přístup k tekutinám. Mezi jídly je dodržován pravidelný 
časový interval – maximálně po 3 hodinách.  

Na budovu mateřské školy bezprostředně navazuje i zahrada o rozloze 2500m čtverečních. Na 
zahradě jsou umístěny nové herní prvky plně odpovídající normám a bezpečnostním kritériím. 

Všechny vnitřní a venkovní prostory mateřské školy splňují bezpečnostní i hygienické předpisy. 

 

 


